
 

  
 

 

Implementace komunikační a dopravní platformy 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Strana 1 z 2 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
 
Zadavatel veřejné zakázky: 
Dopravní podnik Ostrava, a.s. 
IČO  61974757 
se sídlem  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 

tímto poskytuje 
 

vysvětlení zadávací dokumentace 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřené řízení ve smyslu ust. § 56 ZZVZ 

„Implementace komunikační a dopravní platformy“ 
 (dále jen „veřejná zakázka“) 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
DOTAZ Č. 2 ZE DNE 14.1.2018 
 
Vážení, 
Dodavatel tímto žádá podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,Zákon") o následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

1. ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY o DÍLO - článek 9.28 
zadavatel uvádí: 
Zhotovite je dále povinen zajistit po celou dobu trvání této Smlouvy pojištění Díla a všech jeho součástí proti 

veškerým relevantním škodám, a to na pojistné plnění nejméně ve výši sjednané ceny Díla, ledaže Objednatel na 

této výši netrvá. 
 

Předpokládá Dodavatel správně, že Zadavatel požaduje, aby Dodavatel uzavřela po celou dobu trvání smlouvy 
udržoval pojistnou smlouvu na Dílo, které bude majetkem Zadavatele? 
 

 
2. ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY o DÍLO - článek 9,24 a článek 9.26. 

zadavatel uvádí: 
9.24.  Zhotovitel je ke dni uzavření této Smlouvy pojištěn za obvyklých tržních podmínek pro případ odpovědnosti 

za veškeré škody vzniklé v souvislosti s jeho činností, a činností jeho subdodavatelů a pracovníků, při plnění 

předmětu této Smlouvy, a to na pojistné plnění pro každou jednotlivou pojistnou událost ve výši nejméně 1 

,000.000,- Kč (slovy: jedenmiliónkorunčeských) ... 

 

9.26.  Zhotovitel se zavazuje písemně oznámit Objednateli jakékoliv změny týkající se odpovědnostní pojistky 

Zhotovitele, zejména dojde-li v důsledku jiné škodné události k vyčerpání limitu pojistného plnění tak, že poklesne 



 

  
 

 

Implementace komunikační a dopravní platformy 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Strana 2 z 2 

 

pod 38,000.000,- Kč (slovy: třicetosmmilionůkorunčeských) 

 
Předpokládá Dodavatel správně, že Zadavatel požaduje, aby Dodavatel měl uzavřenou pojistnou smlouvu pro 
případ odpovědnosti za veškeré škody vzniklé v souvislosti s jeho činností, a činností jeho subdodavatelů a 
pracovníků, při plnění předmětu této Smlouvy na minimální celkovou výši plnění 38 000 000,- Kč s tím, že pro 
každou jednotlivou pojistnou událost bude sjednáno plnění minimálně ve výši 1 000 000,- Kč? 
 

 
ODPOVĚĎ K DOTAZU Č. 2 ZE DNE 14.1.2018 
 

1. Ano, neboť Dílo se stane majetkem Zadavatele až jeho předáním v souladu s bodem 9.12. závazného návrhu SOD 
včetně přechodu rizika škod dle bodu 9.13. závazného návrhu SOD.  

 
2. Ano. 

 
V Ostravě dne 17.1.2018 
 
 
 
 
 
Mgr. Magdaléna Poncza, advokát,  
Zástupce Zadavatele 


		2018-01-17T13:08:49+0100




